
 

C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 

SERVIZIO 4 

 

“ECOLOGIA, PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI” 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 43 DEL 14/02/2022  

 

OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE PER REDAZIONE PIANO DI 

SICUREZZA/COORDINAMENTO E RUOLO DI COORDINATORE DELLA 

SICUREZZA IN FASE ESECUTIVA DEI LAVORI DI "RINFORZO DELLA 

MASSICCIATA STRADALE SOVRASTANTE IL CANALE DI VIA FERMI ANG.VIA 

COLLI ROCCO" AL GEOM. ROCCO FARINA. LIQUIDAZIONE DELLA SPESA. 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno quattordici del mese di febbraio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la propria determinazione n. 189/2021 con la quale veniva affidato al 

professionista  GEOM. FARINA Rocco con studio in Gambolo’ (PV) Via Gruvala n. 56/a P.IVA 

01798840185, l’incarico professionale per la redazione del piano di sicurezza e coordinamento 

e ruolo di coordinatore in fase esecutiva dei lavori di “Rinforzo della massicciata stradale 

sovrastante il canale di via Fermi angolo via Colli Rocco” di proprietà comunale posto in via 

Fermi angolo via Colli Rocco,  per un importo complessivo di € 1.281,00.= IVA ed oneri 

previdenziali inclusi, con impegno sul cap. 3469/99 cod. 10.05.2 alla voce: “Lavori di messa in 

sicurezza del ponte di Via Fermi, angolo Via Colli Rocco” del bilancio per l’esercizio finanziario 

2021; 

Ricordato che: 

- l’importo complessivo pari a € 1.281,00.= IVA ed oneri previdenziali inclusi può essere 

inquadrato come spesa collegata al contributo regionale assegnato al Comune di 

Cilavegna per “Interventi a sostegno del tessuto economico” dell’importo di € 

100.000,00.= (Legge Regione Lombardia 04/2021); 

- per i lavori da realizzare il codice CUP assegnato all’investimento risulta essere 

C45F21000590002; 



- per i lavori da realizzare il codice CIG assegnato all’ affidamento risulta essere 

8835623AC0; 

Vista la fattura n. 2 del 17.01.2022 ammontante complessivamente a € 1.281,00.= IVA 

ed oneri previdenziali inclusi per l’incarico professionale per la redazione del piano di sicurezza 

e coordinamento e ruolo di coordinatore in fase esecutiva dei lavori di “Rinforzo della 

massicciata stradale sovrastante il canale di via Fermi angolo via Colli Rocco” di proprietà 

comunale posto in via Fermi angolo via Colli Rocco; 

Vista la regolarità della fattura presentata e ritenuto di provvedere alla liquidazione della 

stessa; 

Vista la Legge regionale 4/2021; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1/2022 del 05.01.2022 prot.n. 83, di individuazione del 

Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Maria 

Giacinta COLLIVASONE, con decorrenza 01.01.2022 sino al 30.06.2022; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 24.12.2021, con il quale è stato differito 

al 31.03.2022 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

2022 da parte degli Enti Locali; 

Visto l’articolo 163 – comma 5 - del T.U.E.L. che prevede l’esercizio provvisorio, 

durante il quale gli Enti possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore 

mensilmente a un dodicesimo delle somme previste del bilancio deliberato, con esclusione delle 

spese tassativamente regolate dalla Legge o non suscettibili di pagamento frazionato in 

dodicesimi; 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

1) le premesse tutte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) la liquidazione della somma complessiva di € 1.281,00.= IVA ed oneri previdenziali 

inclusi, a favore del GEOM. FARINA Rocco con studio in Gambolo’ (PV) Via Gruvala 

n. 56/a P.IVA 01798840185, per l’incarico professionale per la redazione del piano di 

sicurezza e coordinamento e ruolo di coordinatore in fase esecutiva dei lavori di 

“Rinforzo della massicciata stradale sovrastante il canale di via Fermi angolo via Colli 

Rocco” di proprietà comunale posto in via Fermi angolo via Colli Rocco a carico del cap. 

3469/99 cod. 10.05.2 alla voce: “Lavori di messa in sicurezza del ponte di Via Fermi, 



angolo Via Colli Rocco” del bilancio per l’esercizio finanziario 2022 in corso di 

approvazione – Residui passivi 2021; 

3) di ricordare che: 

- l’importo complessivo pari a € 1.281,00.= IVA ed oneri previdenziali inclusi può essere 

inquadrato come spesa collegata al contributo regionale assegnato al Comune di 

Cilavegna per “Interventi a sostegno del tessuto economico” dell’importo di € 

100.000,00.= (Legge Regione Lombardia 04/2021); 

- per i lavori da realizzare il codice CUP assegnato all’investimento risulta essere 

C45F21000590002; 

- per i lavori da realizzare il codice CIG assegnato all’ affidamento risulta essere 

8835623AC0; 

4) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio 

Finanziario per l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.Lgs 267/2000; 

5) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

6) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo 

Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Maria Giacinta COLLIVASONE 

(firmato digitalmente) 
 


